

1. Strateegiline eesmärk: Muuseumi kogud on heas seisukorras, tagatud on museaalide säilimine ja kättesaadavus muuseumisiseseks tööks ja huvilistele väljastpoolt.

Meede 1: Kogudega seotud tegevused

PÕLVA TALURAHVAMUUSEUM

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus ja korrastustöid- 167. Mantlid, kasukad külmutatud. Tulme (mantlid, kasukad, saapad) puhastatud.
Restaureerimis- ja konserveerimistööd	Aurumasin on restaureeritud	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Aurumasin puhastatud, töö jätkub 2019
	<i>V. Juhansoo tooli restaureerimine</i>	<i>Tiiu Niinemägi</i>		
	<i>Vankri konserveerimine</i>	<i>Tiiu Niinemägi</i>		
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud nõuetekohaselt 200 laekunud museaali.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud - 962 laekunud museaali
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Uurijate teenindamine ja päringutele vastamine (32). Digihoidlast 571425 faili kasutust.
Kogude kirjeldamine I etapini	Kirjeldatud 2000 fotot ja 1000 esemekogust.	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	Kirjeldatud 3722 museaali (I ja II etapp)
Arhiivi kogu digiteerimine ja MUIS-ga sidumine	Arhiivikogu digiteeritud ja MUIS-ga seotud.	Tiiu Niinemägi Reet Roop	Eelarve	Digiteeritud ja MUIS-ga seotud 6564 museaali
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine.	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	Digihoidlasse lisatud 15 646 digiteeritud kujutist

Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud õpikute ja arhiivõpikute kogu inventuur	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Inventuur- AR (2727) ja AR-Õ (1729) kogus teostatud.
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud	Malle Avans	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus ja korrastustöid, tekstiilikogu tuulutatud (105)
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud kogu tulme	Malle Avans	Eelarve	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud - 124 laekunud museaali
Kogude kirjeldamine I etapini	MUIS-i kantud museaalid on kontrollitud, lisatud digikujutised	Malle Avans	Eelarve	MUIS-i kantud museaale on kontrollitud, parandatud, lisatud digikujutised.(3442)
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Malle Avans	Eelarve	Kogude haldamisega seotud tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine	Malle Avans	Eelarve	Digihoidlasse lisatud laekunud museaalide digikujutised ning vahetatud välja varem lisatud väikesemahulisi digikujutisi (6730)
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud ja on toimunud käsitöölane nõustamine	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Uurijate teenindamine ja päringutele vastamine (23). Käsitöölane nõustamine (47)
Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud Fotokogu ja Fono- ja filmikogu inventuur	Malle Avans	Eelarve	Inventuurid- F (4068) ja Ff (29) kogus teostatud
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Hele Tulviste	Eelarve	Profülaktilised puhastustööd on teostatud 161 vastuvõetud museaalil. Läbi on viidud tekstiilifondi tuulutamine.
Korraliste inventuuride läbiviimine.	Läbi on viidud arhiivmaterjalide kogu ja väärismetallist esemete kogu	Hele Tulviste	Eelarve	Teostatud on inventuurid väikekogudes: Arheoloogiline kogu- 6 museaali,

	inventuurid			Audiovisuaalne kogu- 7 museaali, Bioloogiakogu- 6 museaali, Geoloogiakogu- 195museaali, Kunstikogu- 2 museaali, Zooloogiakogu- 16 museaali ja erakorraline inventuur Numismaatikakogus- 5637 museaali. Teostatud erinevates kogudes väärismetalle sisaldavate esemete 135 museaali, inventuur.
Restaureerimis- ja konserveerimistööd	Avafondihoone ekspositsiooni esemed on korrastatud ja konserveeritud.	Hele Tulviste	Eelarve	Tegevus lükkus 2019. aastasse
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Hele Tulviste	Eelarve	Kõik kogude haldamisega seotud tegevused on teostatud MuIS-is, kokku 14473 kannet.
Eksponaatsoonete kaitsmine vandalismi ja tuleohu eest	Muuseumi eksponaatsoonete ala on ümbritsetud aiaga. Territooriumile on paigaldatud valvekaamerad.	Hele Tulviste	Projekt (muuseumide reserv)	Territooriumile on paigaldatud 8 valvekaamerat.
Talupojakultuuri iseloomustava talutekstiili kogumise analüüs.	On olemas Lõuna-Eesti talupojakultuuri iseloomustava talutekstiili kogumise analüüs, mida arvestatakse iga-aastaselt kogumiskava koostamisel.	Hele Tulviste	Eelarve	Teostatud osaliselt, jätkub 2019. aastal
Kogude täiendamine	Täienenud on talupojakultuuri, külakaupluste ja kohaliku kogukonna elu-olu iseloomustavad kogud	Hele Tulviste	Eelarve	Kogud on täienenud 161 museaali võrra.
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Hele Tulviste	Eelarve	Uurimistöödeks on kasutatud 47 põhifondi museaali, teenindatud 7 uurijat kohapeal ja vastatud 18 päringule.
Kogude kirjeldamine I etapini	Lisaks olemasolevatele, on 1. kirjeldusastmeni on kirjeldatud 200 etnograafilist eset.	Hele Tulviste	Eelarve	Lisaks olemasolevatele on I etapini kirjeldatud 202 museaali.

Digiteeritud esemekogude sidumine MuIS programmiga.	Digiteeritud etnograafiliste esemete kogu on seotud MuIS programmiga.	Hele Tulviste, Ilze Koemets	Eelarve	Digikogusse on sisetatud 13115 faili, nendest 2389 2018.aastal. Mõniste Talurahvamuuseumi digikogu kasutus 2018.aastal: 4690 arhiivobjekti, 5182 faili ja 138989 failikasutust.
Digiteerimine	Alustatud on kõrgtasemel digiteeritud kujutiste sidumist metaandmetega, kujutiste digihoidlasse paigutamiseks. (<i>masinloetavate andmetega</i>)	Hele Tulviste	Eelarve	Muuseumil puudub metaandmeid fikseeriv ja edastav fotogafeerimistehnika
VANA-VÕROMAA KULTUURIKODA				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	A. Ruusmaa, M. Ots	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus ja korrastustöid. Villaseid kahjustunud museaale külmutatud. Tekstiilikogu tuulutatud. Tulme (176) puhastatud, korrastatud.
Kogude täiendamine tuginedes kogumiskavale ja näitustele	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud kogu tulme	A. Ruusmaa	Eelarve	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud - 176 laekunud museaali
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	A. Ruusmaa, M. Ots	Eelarve	Uurimistöödeks on kasutatud 1264 museaali, teenindatud 61 uurijat kohapeal ja vastatud 300 päringule.
Kogude kirjeldamine I etapp	Foto-, arhiivi ja museaalid teistest kogudest vastavalt ajutisele kasutamisele on kirjeldatud	A. Ruusmaa	Eelarve	Kirjeldatud, täiendatud 1316 museaali (I ja II etapp)
Korraliste inventuuride läbiviimine	Numismaatikakogu on inventeeritud koos I etapi kirjeldusega	A. Ruusmaa, M. Ots	Eelarve	Inventuurid teostatud 31899 museaali osas (fotokogu, audio-videokogu, väärismetalle sisaldavad kogud, arhiivkogu, etnograafiline kogu)
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	A. Ruusmaa, M. Ots	Eelarve	Kõik kogude haldamisega seotud tegevused on teostatud MuIS-is, kokku 74198 kannet (sh 38075 museaali asukoha andmete sisestamist).

Muuseumikogu digiteerimine ja MUIS-ga sidumine. Digihoidla.	Digiteeritud kogude osa suureneb	A. Ruusmaa, T. Haug, M. Ots	Eelarve	Muisiga seotud 58660 museaali. Digikogusse on sisetatud 66476 faili, nendest 4211 lisatud 2018. aastal.
---	----------------------------------	--------------------------------	---------	---

2. Strateegiline eesmärk : Näitused on temaatiliselt mitmekülgsed, huvipakkuvad erinevatele sihtrühmadele ja vanuseastmetele. Näitused on sisukad ja tutvustavad Vana-Võromaa aja- ja kultuurilugu, tuginevad muuseumide uurimistöele.

Meede 1: Näitustega seotud tegevused

PÕLVA TALURAHVAMUSEUM

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Näituse koostamine ja näituseruumi paigutamine	Ajutine näitus „Vaka all” on küllastajatele avatud 1. maist. Näitusel saab näha rahvapärasel viisil valmistatud painutatud kerega puidust esemeid. Väljapandud esemed on valmistatud haava-, kase-, saare- ja tammepuidust ning dekoreeritud lõike- ja põletuskirjaga.	Meelis Kihulane		Näitus avatud 1.mai kuni 1. november. Küllastajaid 5 860.
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused, kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele.	Tiiu Niinemägi, Marge Luude	Eelarve	Muuseum kohvris 11 korda 279 osalejat.
Ajutised näitused	Hooajalised ajutised näitused on küllastajatele avatud.	Maris Veski, Tiiu Niinemägi Anneli Kaasik	Eelarve	Näitused „Parim paik põlvest põlve“ rahvamajas; „Vabariik 100“; Põlva Kooli õpilastööd tuulikus; „Pitsilised pidupäevad“ käsitöötaires.
<i>Püsinäituste täiendamine</i>				<i>Täiendatud magasiaida, käsitööaida ja vankrikuuri ekspositsiooni- 24 pilditahvlit.</i>
Karilatsi Kajastused 6	Muuseumi traditsioonilise trükise	Maris Veski	300.-	Koostatud on trükise „Karilatsi

	„Karilatsi Kajastused 6”, materjali valimine ja toimetamine. Trükise koostamine, kujundamine ning küljendamine. Trükise alapealkiri „Karilatsi Algkool 1920-1939”.		projekt	Kajastused 6 trükifail
Artikkel Võru Instituudi toimetistes	Artikkel ette valmistatud ja esitatud avaldamiseks Võru Instituudi Toimetistes.	Maris Veski		Artikkel ilmus toimetistes nr 33.
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Eesti Vabariik 100 Näituse „100 Kalevipoega“ ettevalmistamine	Muuseumis on avatud näitus "100 Kalevipoega"	Marika Sepp Aimi Hollo	Eelarve	Näitus „100 Kalevipoega“ on avatud 14. märts Külastajaid 2532
Näituse põhjal slaidiprogrammi koostamine	Slaidiprogramm koostatud ja kasutatav muuseumitunnis	Malle Avans	Eelarve	Programm koostatud ja kasutatav muuseumitunnis
Püsiekspositsiooni kirjandusliku osa ümberkorraldamine	Püsiekspositsioonis asendatud halva kvaliteediga koopiad ja fotod	Aimi Hollo Marika Sepp		Püsiekspositsioonis on asendatud 7 stendi (147 koopiat)
Näituse „Lihtne ja soe“ ettevalmistamine	Muuseumis on avatud käsitöönäitus "Lihtne ja soe".	Tiia Artla Marika Sepp		Näitus avatud 10.02-10.03.2018. Tiia Artla 141 sokipaari ja Mati Mõttuse fototöötlused.
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Püsiekspositsiooni täiendamine	Täienenud on 20. saj. alguse külapoe püsiekspositsioon.	Hele Tulviste	Eelarve, investeer ingutoetus, projektid	Külapoe ekspositsioon on täienenud 12 museaaliga.
Näituste uuendamine. Uute näituste koostamine.	Uuendatud on metsavendlusega seotud püsinäitus Metsavenna talus. Koostada näitus Mõniste kaubanduse ajaloost. Koostada näitus „70 aastat Mõniste	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve	2. -31.05. 2018. a. Sokinäitus koostöönäitus Tiia Artlaga 14.07.2018 – 31. 08. 2018 eksponeeritud

	muuseumi“.			näitus „70 aastat Mõniste muuseumi“ eksponeeritud 103 põhifondi museaali. Uuendatud metsavendlust tutvustav näitus Metsavenna talus.
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Õppepäevade läbiviimiseks on korraldatud teemanäitused.	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve	Koostatud läbiviidud haridusprogrammidele teemakohased näitused, kokku 40 teemapäeva näitused.
Näituste sidumine haridusprogrammidega.	Kõik teemanäitused on seotud vastava haridusprogrammiga.	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve	Kõik õppeprogrammid on seotud haridusprogrammidega, kokku 18 haridusprogrammi.
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Püsiekspositsiooni uuendamine	Valminud on võru keele ajaloo väljapanek Ekspositsiooni tekstiosad on täienenud	A. Ruusmaa T. Haug M.Ots	Eelarve,	Täienenud on suitsusauna, metsavenna punkri ja Kolonn nr. 1 ekspositsiooniosa Projekt „Kunstnikud kogudes“ M. Monko eksp.lõik „Naer kuni pisarateni“(Võru 1920-30a.)
Näituste korraldamine galeriis	Eksponeeritud 12 erinevat koostöönäitust Ette valmistatud ja eksponeeritud 1 kuraatorinäitus (tööpealkiri „Vabadus“)	J. Huul	Eelarve Projektit oetused	Eksponeeritud 13 koostöönäitust galeriis- - Laurentsius ja M. Gross - Nahakunstnike aastanäitus - Enno Ootsingu isiknäitus - „Nägemise õpetus“ - Philip Arvo Luik (Rootsi) - isiknäitus - Toomas Kalve „Kalvetaarium“ - Jimbino Vegan (Inglismaa) – isiknäitus - Henrik Matin (Ungari)-isiknäitus - Jaanika Peerna (USA) – Liustike eeleegia - Yyhelü Hälvin – isiknäitus - Liina Siib „Urban Symphony (EV

				<ul style="list-style-type: none"> 100) - „Eesti oma sinine“ (EV 100) - Tekstiilikunstnike Liidu aastanäitus
Näituste korraldamine ekspositsioonisaalis	Korraldatud 3 erinevat temaatilist väljapanekut muuseumikogude põhjal (pärimusaasta). Muuseumiöö teemanäitus	T. Haug A.Ruusmaa	Eelarve	<ul style="list-style-type: none"> - Leena Mulari autorinäitus - fondinäitus „Valguse ootuses“ (42 museaali)- ped.prog.täienduseks - „Peomeeleolu „ - J.Pärna etenanäitus - fondinäitus „Peomeeleolu muuseumi kogudest“ - fondinäitus „Sada sammu kooliteel“
Erinevate ürituste ja programmide korraldamine	Lähtuvalt näitusest on korraldatud kohtumisi kunstnikega, töötubasid, üritusi ja läbi viidud haridusprogramme.	J.Huul T. Haug L.Lindenberg	Eelarve	<ul style="list-style-type: none"> -Filmiõhtu „Naine pildil“ 17.01;24.01 -EV 100 kunstiprogramm- M. Monko ekspositsiooniosa tutvustus ja KKK loeng -Näituste avamised autorite osavõtul -12 -Krokii joonistamise õpituba - 3 uut haridusprogrammi ajendatud näitustest

Meede 2. Üritustega seotud tegevused

PÕLVA TALURAHVAMUUSEUM

Eesti Vabariik 100	Muuseumitund „Muuseum kohvis“	Marge Luude	Eelarve	Osalejaid 49+ajutine näitus „Vabariik 100“ koolimajas.
Muuseumiöö „Öös on pidu“ ettevalmistamine	Muuseumiöö on läbi viidud.	Kõik töötajad	Eelarve Projekt	Osalejaid 214
Põlvamaa ökofestivali perepäeva korraldamine	Ökofestivali perepäev on korraldatud	Arenduskeskus; muuseumi poolt vastutaja Reet Roop	Lepinguline,	Osalejaid 6000
Pärimuspäev	Näituse „Vaka all“ avamisega seonduvalt viib puutöö meister Meelis	Kõik töötajad		Osalejaid 31

	Kihulane läbi teemapäeva painutatud karbi valmistamiseks.			
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
IV üleriigilise Koidula etluskonkursi eelvooru korraldamine täiskasvanutele	Aktiivne osavõtt ja edukas esinemine finaalvoorus Pärnus	Aimi Hollo	Eelarve	Eelvoor läbi viidud 09. veebruaril, finaalvoorus Pärnus saavutatud esikoht (29)
Emakeelepäeva ettevalmistamine	Emakeelepäev on läbi viidud	Aimi Hollo	Eelarve	Läbi viidud 14. märtsil, kokkuvõtte töödest „Mina ja Kalevipoeg“ (108 tööd) 30 osalejat
Muuseumiöö „Öös on pidu“ ettevalmistamine	Muuseumiöö on läbi viidud	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Muuseumiöö „Öös on pidu“ on läbi viidud (127)
Kunstnik Gunnar Neeme mälestuspäeva ettevalmistamine	Mälestuspäev ja kohtumine järeltulijatega Austraaliast läbi viidud	Aimi Hollo		Üritus läbi viidud 16. juuni, osalejaid 22
Võru Pärimumustantsu festivali tegevuse korraldamine Kreutzwaldi muuseumis	Muuseumis toimuvad Võru Pärimumustantsu festivali üritused	Marika Sepp MTÜ Võru Folkloorifestiva l	Eelarve	Võru Pärimumustantsu festivali üritused on toimunud muuseumis 6. ja 7. juulil (395)
Võru linnapäevade ürituse ettevalmistamine	Toimunud on üritus "Linlane Lauluisa juures"	Aimi Hollo Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Võru Linnavalitsuse ürituste toetus	„Linlane Lauluisa juures“ on toimunud. (73) Koostöös Näputüüseltsiga on korraldatud näitus „Aardelaekad avanevad- Ajatus“.
Kreutzwaldi mälestuspäeva ettevalmistamine	Kreutzwaldi mälestuspäev on toimunud, stipendium ja medal üle antud	Aimi Hollo Rainer Kuuba	Eelarve	Mälestuspäev on läbi viidud 14. detsembril, üle antud mälestusmedalid ja stipendium (75)
Võru Lastefestival „Rõkkab rõõmust maakera“	Lastefestivali üritused on toimunud (teatrietendused, töötoad, muinasjututunnid)	Marika Sepp Kristi Vals	Eelarve Võru linnavalitsus	Üritus toimus 28.-29. juulil. 7 etendust, töötoad, kohtumised Kalevipojaga (920)

			<i>EAFRD toetus</i>	
<i>Raamatute esitluste korraldamine muuseumis</i>	<i>Raamatute esitlused on toimunud</i>	<i>Aimi Hollo Marika Sepp Tiia Allas Henri Otsing</i>	<i>Eelarve</i>	<i>1. Toomas Kull „Eesti krooni originaalpangatähed 1991-2007“ (02. mai, 46 osalejat) 2. Heiki Kelp „Elu ongi muinasjutt“ (18. septembril, 48 osalejat) 3. Raimond Kolk „Peo pääl elu hõpõ“ (9. novembril, 44 osalejat) 4. Terje Lillmaa „Õnneotsija-Õnnõotsja“ (19. detsembril, 23 osalejat) 5. Juhan Jaik „Tundmata palu“ (20. detsembril, 37 osalejat)</i>
Ürituste läbiviimine muuseumis	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, kontserte, etendusi, kohtumisi erinevatele huvigruppidele.	Aimi Hollo	Eelarve	Üritused läbi viidud (22) 814 osalejat
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Ürituste läbiviimine koostöös kogukonna, omavalitsuste, teiste muuseumidega.	Toimunud on üritused koostöös ELK seltsiga, Päästeametiga, Mõniste rahvamajaga, Põlva muuseumiga, koolide ja lasteaedadega, päevakeskustega.	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve	11 koostöö-üritust, 600 osalejaga.
Muuseumiöö „Öös on pidu“ ettevalmistamine ja läbiviimine	Muuseumiöö on läbi viidud	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve Projekt	Osalejaid 263
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Üleriigilise muuseumiöö „Öös on pidu“ programmi väljatöötamine ja tegevuste korraldamine muuseumis.	Muuseumiöö on läbi viidud	J. Huul T. Haug A. Ruusmaa L. Lindenberg	Eelarve	-J. Pärna ehete näitus „Peomeeleolu“ ja -fondinäitus „Ehted muuseumi kogudest“. -Ehete meisterdamise töötuba. -Galeriis Jimbino Vegani ja Henrik Martini näitus.

				Muuseumiöö külastus - 94
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, õppepäevi, kontserte erinevatele huvigruppidele	T.Haug L.Lindenberg	Eelarve projekt	- MTÜ Järjehoidja õppepäev - Võru Naisteklubi 20 - Eesti Pärimusmuusikute õppepäev - Vabariiklik lasteaiakasvatavate seminar - WI konverentsi õhtune osa - Kodanikupäeva pidulik tänapäev - Viie rütmi tantsuõhtud (pidev) – P.Kullerkupp - Laulutsõõr Anu Tauliga -7 korda - Briti suursaatkonna vastuvõtt - Bodycombati tund L. Siibi näituse raames - Maarin Ektermanni loeng "Kunst avalikus ruumis" - EKA tudengite resitentuur – L. Siib - Sanditamise koolitus - pärimuskultuuri keskuse toel

3. Strateegiline eesmärk: Järjest paremate ja huvitavamate ekspositsioonist tulenevate hariduslike programmide loomine, mis on lõimitud riiklike õppekavadega ning on suurenenud täiskasvanuhariduse osakaal.

Meede: Muuseumiharidusega sh. täiskasvanuharidusega seotud tegevused

PÕLVA TALURAHVAMUUSEUM

Muuseumitundide, ettevalmistamine, pakkumine ja läbiviimine	Muuseumi poolt pakutakse vähemalt 18 erinevat muuseumitundi vähemalt 90 korral.	Marge Luude jt.	Eelarve, projektid	18 erinevat muuseumitundi 95 korral.
Muuseumitundidega ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine	Muuseumitundide ja muuseumi üritustega seotud teemanäitused on koostatud.	Marge Luude	Eelarve	Muuseum kohvis 11 korda 279 osalejat.
Üleriigilise muuseumiöö „Öös on pidu“ tegevuste	Toimunud on muuseumiöö üritus.	Kõik töötajad	Projektid Eelarve	Osalejaid 214.

korraldamine muuseumis.				
Võrukeelsete laste- ja noortelaagrite korraldamine	Läbi viidud 3 laagrit, kokku 3x 20 last.	Kõik töötajad	Projekt Osalustasid Eelarve	Toimus 3 laagrit, osales 60 last.
Muuseumi tutvustamine väljaspool territooriumi.	Muuseumi on tutvustatud väljaspool territooriumi vähemalt 5 korral.	Reet Roop Marge Luude	Eelarve	Muuseumi tutvustatud väljaspool muuseumi 2x (laadad, messid)
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Lõuna-Eesti talupojakultuurist.	Marge Luude Reet Roop Maris Veski	Eelarve	Läbi viidud 21 ekskursiooni, 456 osalejat.
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Koostöö kõigi haridusasutustega: programmide väljatöötamine ja ühisürituste kavandamine	Muuseumis toimuvad muuseumitunnid kõigile kooliastmetele. Toimunud ühisüritused Võru Kreutzwaldi Kooliga.	Aimi Hollo Helena Linnamäe Marika Sepp	Eelarve Osalustasid	Ühisüritused on toimunud Võru Kreutzwaldi kooliga, lasteaedadega 80 muuseumitundi erinevatel teemadel 1329 osalejat
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada elamuslik ja autentne ülevaade Kreutzwaldi elust ja loomingust.	Aimi Hollo	Eelarve	269 2328 osalejat
Eesti Vabariik 100 Näitusel põhineva programmi ettevalmistamine	Näituse "100 Kalevipoega" põhjal on valminud töölehed, slaidiprogramm. Veebiviktoriin põhikooli õpilastele.	Marika Sepp Aimi Hollo Helena Linnamäe	Eelarve Osalustasid	Näituse „100 Kalevipoega“ põhjal on valminud töölehed algklassidele ja lasteaedadele, äraarvamismäng, veebiviktoriin läbi viidud
Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Kõitev köitmine 2. Paberitööd	On valminud tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp	Eelarve Osalustasid	Meened on müügil muuseumi müügiletis. Toimunud on 10 köitmise töötuba.

Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Rahvuslik käsitöö 2. Tekstiilitööd	Valminud on tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Eelarve Osalus sud	Meened on müügil muuseumi müügiletis. On toimunud 10 rahvusliku käsitöö ja tekstiiliteemalist töötuba.
TÕNi nädala üritustega seotud tegevused muuseumis	TÕNi nädala üritused on toimunud muuseumis koostöös Võru Täiskasvanute Gümnaasiumiga.	Aimi Hollo Marika Sepp Merike Ojamaa	Eelarve	TÕNi raames on toimunud ERKLi sündmus „Käsitöökojad üle maa“, toimusid rahvusliku käsitöö töötoad ja ravarõiva-teemaline nõustamine. Osalejaid 15.
MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM				
Õppekavale vastavate pedagoogiliste programmide koostamine.	Koostatud 1. ja 2. kooliastme pedagoogilistele programmidele vastavat 1 õppeprogrammi.	Ilze Koemets	Eelarve	Õppeprogrammi ei koostatud.
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Eesti-Läti piiriala talupojakultuurist.	Ilze Koemets	Eelarve	276 juhitud külastusgruppi, 2586 külastajaga
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused, 19 erinevat teemat, kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele,	Ilze Koemets	Eelarve	Muuseumis kohapeal 28 haridusprogrammis 1130 osalejat. Väljaspool muuseumi tellitud 12 haridusprogrammis 2015 osalejat.
Täiskasvanutele suunatud haridusprogrammide läbiviimine.	Läbi viidud täiskasvanutele suunatud 4 õppepäeva. Osaleja on omandanud teadmisi rahvakalendri kombestikust või osalenud õppeprotsessis.	Ilze Koemets Hele Tulviste	Eelarve	Osalejaid 50
Muuseumiöö ürituse „Öös on pidu“, läbiviimine.	Läbi viidud muuseumiöö programm „Koit läks ehale. Ehalkäigu kombestik Lõuna-Eestis“.	Ilze Koemets Hele Tulviste	Eelarve Projekt	Osalejaid 263

Õppeprogrammide tutvustamine väljaspool muuseumit.	1. Osaletud on reklaamiga meedias ja turismimessidel.	Ilze Koemets	Eelarve	Maamess 20.-22.04. 2018.a.
	2. Osaletud on õppeprogrammidega koolides, kodukandipäevadel, suurüritustel.	Ilze Koemets	Eelarve	Koolides 3, kodukandipäeval 1, suurüritustel 8, osalejaid 2040
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Muuseumiväljapaneku kasutamise võimaluste tutvustamine ja avardamine	Muuseumi väljapanek täiendab õpikumaterjali ja tutvustab süvitsi paikkonnaga seotut. Abiks muuseumikogus olev materjal	L. Lindenberg A. Ruusmaa	Eelarve	1.Haridusprogrammid ekspositsiooni põhjal - Elu ümber Tamula - Vanaaegne koolipäev - Küünlapäev - Talulaste eluolu - Kiviaeg 2. Fondide põhjal - Rahvarõiva programm - Kindaprogramm - Linapäev - Mängime apteeki
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev ülevaade Võrumaa aja- ja kultuuriloost.	L. Lindenberg A. Ruusmaa T. Haug	Eelarve	11 ekskursiooni 201 osav
Haridusprogrammide ja üritustega seotud teemanäituste koostamine	Teemanäitused aitavad ilmestada programme ja üritusi. Tähelepanu pärimusaastal.	T.Haug A.Ruusmaa	Eelarve	Muuseumiöö – J.Pärna ehtenäitus, „Peomeeleolu“ Fondinäitus – „Peomeeleolu muuseumi kogudest“ Küünlapäev – „Valgust oodates 100 aastat gümnaasiumiharidust Võrus – fondinäitus „Sada sammu kooliteel“
Rahvakalendri tähtpäevade ja teiste kalendrisündmuste korraldamine ja tähistamine	Olemasolevatele teemapäevadele lisaks on võimalik tellida ka eriprogramme. Haridusprogrammid on seotud käelise tegevusega, märksõnaks taaskasutus.	L.Lindenberg J.Huul	Eelarve, osalustasud	Kokku 26 haridusprogrammi 131grupile 2026 osavõtjaga Lisaks 5 tellitud eriprogrammi 9 grupile 159 osav, 4 kunstitundi näituste põhjal 38

				Osav.
Muuseumi tutvustamine väljaspool muuseumit.	On toimunud loengud, näitused ja muuseumi tutvustused väljaspool muuseumi	A. Ruusmaa T.Haug J.Huul L.Lindenberg	Eelarve	-Näitus „Siin ma olõ“ Saaremaa muuseumis -Ettekanne ja näitus „Siin ma olõ“ Lõuna-Eesti kunstipäevadel Tartus -Ühe maali näitused VRK-s -Töötuba Võru Lastefestivalil, võro keele laagris, Kreutzwaldi kooli „Kalevipoja mängudel“ - Ajaloo teemapäev Kääpa koolis – 6 grupile - Osalemine tudengite praktikamessil Tartus Artiklisarjad „Vana pilt kõnõlõs“, Elust Võrumaal – kohalikes lehtedes 5 linnaekskursiooni 145 osav

4. Strateegiline eesmärk: Vana - Võromaa muuseumid on hästitoimivad, head partnerid kohalikele omavalitsustele, teistele kultuuriasutustele ja maakonna väikemuuseumidele.

Meede 1. Reklaami ja teavitustegevused

PÕLVA TALURAHVAMUSEUM

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalistes (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Marge Luude Maris Veski Reet Roop	Eelarve	Meedias ilmus 3 artiklit, 19 ära märkimist, muuseumis toimuv on kajastatud koduleheküljel ja sotsiaalmeedias. ERR kultuuriteadetes (Vikerradio, Raadio 2) Kuke Kannul kooliteel tutvustus.
-----------------------------------	---	---	---------	--

DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM

Infolehtede koostamine ja levitamine muuseumis toimuva kohta	Toimuvatest üritustest on üldsust teavitatud.	Marika Sepp	Eelarve	Koostatud ja levitatud 17 infolehte muuseumis toimuva kohta.
--	---	-------------	---------	--

Kajastada kõiki olulisi sündmusi muuseumis	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Muuseumis toimuv on kajastatud ajakirjanduses, muuseumi kodulehel, FBs. Ilmunud 4 artiklit, mainitud 10 artiklis
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Ilze Koemets	Eelarve	Ajakirjanduses ilmus 2 artiklit, muuseumis toimuv on kajastatud koduleheküljel, Rõuge valla teatajas ja sotsiaalmeedias.
Osalemine turismimessidel.	Muuseum on osa võtnud BaltTour turismimessist.	Ilze Koemets	Eelarve	Ei osalenud
Muuseumi tegevuste kajastamine meedias	Muuseumi tegevusi on tutvustatud meediakanalites.	Ilze Koemets	Eelarve	Raadios 8 korral.
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Meedia kajastab kultuurikoja näitusi ja üritusi	Pressiteated, reklaamid ja artiklid on avaldatud	T.Haug J.Huul WI turundus	Eelarve	-Tegevuse kajastamine VTs , Lõunalehes, Uma lehes, L-E Postimehes, Sirbis Näituste tutvustused AK-s, Sirbis -Sotsiaalmeedia, Fb, kultuurikava -Muuseumi tutvustused ajakirjades Reisimaailm ja Ajalugu
Koostöö arendamine kultuuri - asutuste ja omavalitsusega.	Kultuurikoda teeb koostööd maakonna ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises.			-Kärgula ajaloo uurijate Seltsi kokkutulek 21.01- ettekanne -EV 100 kunstiprogrammi toimikond – 3 koostöönäitust; „Kunstnikud kogudes“; 2 kunstibussi Tallinn-Tartu -Võru EKA ja Pärnu muuseum- „Eesti oma sinine“ Ungari Instituut – H. Martini näituste eksp. Võrus,Pärnus,Tallinnas Galerii ArtDepoo Koostöö Stedingu majaga – eksp. V. Undi

				ja E.Riitsaare fotonäitused Omavalitsuste Liiduga – kodanikupäeva tänuüritus
Kultuurikoda tutvustab end ja oma üritusi ja tegevusi kõikide võimalike meediakanalite kaudu	Kultuurikoda on koht, mida tuntakse ja kuhu tullakse. Jätkub Vana-Võromaa kunstnike näituse kataloogi koostamine (kunstnike lugude tõlkimine, külje-damine). Raamatu väljaandmine	J. Huul T. Haug	Eelarve Projektit oetused	-Galerii on populaarne koht kunstnike hulgas -EKA üliõpilaste residentuur Võrus -Näituste autorid külastavad Võru koole ja tutvustavad oma loomingut
Meede 2. Koostöö teiste asutustega				
PÕLVA TALURAHVAMUUSEUM				
Muuseum osaleb erinevate teemadega turismi valdkonnas	Koostöö postitee piirkonnas ja osalemine erinevates piirkondlikes turismi valdkonna projektides	Reet Roop	Eelarve Projekt	Osaletud 4 korda
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Osalemine ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises	Reet Roop	Eelarve	Koostöö piirkondlike kultuuriasutustega- 7 korda.
Koostöö turismi valdkonnas	Osaletud loengutega turismiüritustel	Reet Roop	Eelarve	Osaletud C. R.Jakobsoni Talumuuseumis Põlva Talurahvamuuseumi õppepäevi tutvustava slaidiprogrammiga. 10.04.2018. a.
Koostöö Põlva Rahvahariduse Seltsi kodu-uurijatega.	Muuseum teeb koostööd maakonna kodu-uurijatega mälestuste kogumises.	Maris Veski		Osaletud 6 korral, kodu uurijad osalesid Põlva Talurahvamuuseumis kokkusaamisel.
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Koostöö arendamine teiste kultuuriasutuste, seltside ja kohalike omavalitsustega	On toimunud ühisüritused lasteaedade, koolide, raamatukogude, muuseumidega (EKMÜ), Võru Linnavalitsusega, MTÜ Näputüüseltsiga, MTÜ Võru	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Toimunud on koostöö kõigi nimetatud asutustega.

	Folkloorifestivaliga, Võru Lastefestivaliga.			
Koostöö turismifirmaga	Turismifirmad on suvised grupid registreerinud. Muuseumipoolne giiditeenus (inglise keel) ja gruppide vastuvõtt töövälisel ajal tagatud.	Aimi Hollo Heli Raudsik	Eelarve	Muuseumipoolne giiditeenus ja vastuvõtt töövälisel ajal on tagatud, külastajaid 21 välisriigist
MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM				
Muuseum osaleb erinevate teemadega turismiettevõtetes	Avatud on püsinäitused Metsavenna Talus, Lõunatipu matkarajal ja Hävinud Kodu memoriaalkompleksis	Hele Tulviste	Eelarve	Osaletud Metsavenna Talus, Hävinud kodu memoriaalkompleksis ja Lõunatipu matkarajal.
	Osaletud loenguga Eesti vabariigi 100 sünnipäeva üritusel Mõniste rahvamajas	Hele Tulviste	Eelarve	Ettekanne Vabadussõja sündmustest Mõnistes
	Osaletud Vabadussõja sündmusi tutvustava näitusega.	Hele Tulviste		Mõniste Rahvamajas 23. 02.-26. 02.2018 Mõniste Koolis 26. 02.18- 05.03.2018.a. Mõniste raamatukogus.05.03- 31. 06.2018.
	Osaletud on õppeprogrammidega kolme valla turismiprojektis „Kotus“ ja teistes turismiettevõtetes.	Hele Tulviste Ilze Koemets	Eelarve	Esinetud ettekande ja teemapäevaga Hargla kihelkonnapäeval
	Osaletud loengutega turismiüritustel	Hele Tulviste	Eelarve	Osaletud Kurgja talumuuseumis Mõniste muuseumi õppepäevi tutvustava slaidiprogrammiga. 10.04.2018. a.
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Koostöös kultuuriasutuste ja teiste omavalitsustega on toimunud 2 üritust	Ilze Koemets	Eelarve	2 üritust 100 osalejaga
Piiriülene koostöö Lätimaa Ape vallaga	Ühise turismipaketi väljatöötamine	Ilze Koemets Hele Tulviste Rainer Kuuba	Projekt, investeer ingutoetus	Osaliselt väljatöötatud

VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Kultuurikoda teeb koostööd kohalike turismiettevõtjatega, aitab sisustada turistide vaba aega ja annab teavet paikkonna ajaloo kohta	Kultuurikoda aitab korraldada linnaekskursioone ja teemapõhiseid jalutuskäike Koostööprojekti kaudu saab kultuurikojust laenutada jalgrattaid	A.Ruusmaa T.Haug	Eelarve	-Muuseumi tutvustus Võrumaa turismitöötajatele - Hea koostöö Võru arenduskeskuse ja Turismiinfo punktiga - Linnaretked ja õuesõppe tunnid
Kultuurikoda on koostööpartneriks - kohalikele omavalitsuse, kultuuri- ja turismiasutustele erinevate projektide elluviimisel; - muuseumidele ühisnäituste ja ürituste korraldamisel;	- 100 aastat gümnaasiumiharidust Võrus - EV 100 - Võru Õpetajate Seminar - Võru Keskraamatukoguga kunstnike ja kirjameeste tutvustamisel, 10. Võru pargiraamatukogu - EKA ja Pärnu muuseumiga „Eesti oma sinine“ - Lola Liivat 90	T.Haug J.Huul, A. Ruusmaa	Eelarve Projekt	Üritused korraldatud ja korraldamisel abistatud. Lola Liivati juubelinäitus – jäi ära
Meede 3. Ühistegevused				
VANA VÕRUMAA MUUSEUMID				
Muuseumitöötajad täiendavad end erialastel kursustel ja koolitustel	Koolitused ja kursused toetavad töötajate tegevust ja stimuleerivad uute ideede ellurakendamist.	Kõik töötajad vastavalt oma töö eripärale ja vajadustel põhinevalt	Eelarve	Kõik töötajad osalesid vajaduspõhiselt korraldatud koolitustel. Galerist J.Huul Põhjamaade kuraatorite võrgustiku NBC raames uurimisreisil Stockholmis ja konverentsil "Punctum Ceasura"
Muuseumide ühispilet	Ühispileti koostamine, kujundamine ja trükkimine		Eelarve	Nelja muuseumi ühispilet kasutusele võetud.
Muuseumid osalevad piiriülestes ühisprojektides erinevate teemadega.	Osalemine erinevates piirkondlikes turismi valdkonna projektides	Reet Roop	Eelarve	Muuseumid osalevad piiriülestes ühisprojektides erinevate teemadega.
Võru keele laagrid	3 laagri töötubade läbi viimine	Võru Instituut	Projekti	Toimus 3 laagrit, osales 60 last.

			toetus	Töötubasid juhendasid Lagle Lindenberg, Marika Sepp, Evelin Lindsalu, Triin Toom, Marge Luude, Reet Roop, Tiiu Niinemägi.
Turundus	Ajakirjas „Reisimaailm“ artiklid- Vana Võrumaa muuseumide tutvustamine- 4 X	Võru Instituut		